
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
 

NOMOR 002/2.01/UNM/IX/2025
 

TENTANG
 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2025/2026

 
REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi proses

perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
program studi di Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada program studi di
Universitas Nusa Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2025/2026.

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminanan Mutu Pendidikan
Tinggi;

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

5. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 017/YINM/I/2025 tanggal
8 Januari 2025 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

6. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 029/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 28 Agustus 2024 tentang Peraturan Akademik Universitas Nusa
Mandiri;



7. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/IX/2024
tanggal 11 September 2024 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

8. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 010/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 09 Agustus 2024 tentang Sebaran Mata Kuliah Program Studi di
Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

 
Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 29 Agustus 2025 di Jakarta.

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026.

 
Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
 
Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku

di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Keempat : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 1 September 2025

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Nomor  : 002/2.01/UNM/IX/2025
Tanggal : 1 September 2025
 
 

Tugas Mengajar Semester Ganjil
Tahun Akademik 2025/2026

 
Nama  : RETNO SARI
NIP     : 201909213
 
No. Mata Kuliah SKS Kelas Program Studi
1 WEB PROGRAMMING (353) 4 12.8A.12 - 12802 Informatika (S1)
2 WEB PROGRAMMING II (TI) (697) 4 12.5A.12 - 12503 Informatika (S1)

Jumlah SKS: 8 

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 1 September 2025

Rektor,    

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN.Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



WEB PROGRAMMING II (TI) - 697 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
901-

A8 

2025-09-23 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:12:00 -

17:21:24  

Penjelasan Kontrak 

Perkuliahan dan Persiapan 

Proyek Laravel (Studi 

Kasus: E-Library)  

Web Programming II  

Penjelasan Kontrak 

Perkuliahan dan Persiapan 

Proyek Laravel (Studi 

Kasus: E-Library)  

Memenuhi  

2 
901-

A8 

2025-09-30 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:01 -

17:15:49  

Layouting Template dan 

Membangun Antarmuka 

Admin: Dashboard, Profil, 

dan Ganti Password  

Web Programming II  

Layouting Template dan 

Membangun Antarmuka 

Admin: Dashboard, Profil, 

dan Ganti Password. 1 

Mahasiswa tidak hadir an 

Husnul Amalia  

Memenuhi  

3 
901-

A8 

2025-10-07 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:40 -

17:15:46  

Pengelolaan Data Master: 

Kategori dan Buku  

Web Programming II  

Pengelolaan Data Master: 

Kategori dan Buku. 

Mahasiswa tidak hadir an 

Alya Fitri Lisapaly 

12230081 Dan Husnul 

Amalia 12230098  

Memenuhi  

4 
901-

A8 

2025-10-14 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:12:11 -

17:20:50  

Pengelolaan Data Master: 

User  

Web Programming II  

Pengelolaan Data Master: 

User. Mahasiswa yang 

tidak hadir an Husnul 

Amalia (12230098)  

Memenuhi  

5 
901-

A8 

2025-10-21 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:15 -

17:16:19  

Membangun Halaman 

Katalog, Detail Buku, dan 

Autentikasi  

Web Programming II  

Membangun Halaman 

Katalog, Detail Buku, dan 

Autentikasi. Terdapat 2 

mahasiswa yang sakit yaitu 

Machdiansyah 12230021 

dan Alya Fitri Lisapaly. 

Mahasiswa yang tidak ada 

kabar Rizqi Ardiansyah, M 

Rayhan Wahyudi, Olivia 

Rilan Jedahul, Husnul 

Amalia,  

Memenuhi  

SKS: 4 | Kelas: WB2.12.5A.12.A-12503 

Dosen: 201909213 - RETNO SARI 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

6 
901-

A8 

2025-10-28 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:53 -

17:16:17  

Pengembangan Halaman 

Profil, Ganti Password, dan 

Keranjang Buku  

Web Programming II  

Pengembangan Halaman 

Profil, Ganti Password, dan 

Keranjang Buku. 

Mahasiswa yang tidak 

hadir an David Syahputra 

(Sakit), Rizqi Ardiansah, 

Adika Bayu Mulyadi, Alya 

Fitri Lisapaly, Olivia Rilan 

Jedahul dan Husnul 

Amalia.  

Memenuhi  

7 
901-

A8 

2025-11-04 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:31 -

17:16:26  

Membuat Halaman 

Pengelolaan Keranjang dan 

Bukti Booking Buku  

Web Programming II  

Membuat Halaman 

Pengelolaan Keranjang dan 

Bukti Booking Buku. 

Mahasiswa hadir semua. 

Tertib dan lancar  

Memenuhi  

8 
901-

A8 

2025-11-11 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:12:01 -

17:15:21  

UTS UTS Memenuhi 

9 
901-

A8 

2025-11-18 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:12:01 -

17:15:21  

Implementasi Fitur 

Pengambilan dan 

Pengembalian Buku  

Web Programming II  

Implementasi Fitur 

Pengambilan dan 

Pengembalian Buku  

Memenuhi  

10 
901-

A8 

2025-11-25 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:35 -

17:22:22  

Mendemostrasikan hasil 

projek web programming  

Web Programming II  

Diskusi Kelompok Final 

Proyek (Fitur Login, 

Autentikasi dan 

Manajemen Profil)  

Memenuhi  

11 
901-

A8 

2025-12-02 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:04 -

17:21:52  

Mendemostrasikan hasil 

projek web programming  

Web Programming II  

Diskusi Kelompok Final 

Proyek (Manajemen Data 

Master)  

Memenuhi  

12 
901-

A8 

2025-12-09 

14:10-17:30 

Masuk: 

Mendemostrasikan hasil 

projek web programming  

Web Programming II  

Diskusi Kelompok Final 

Proyek (Manajemen 

Transaksi dan Laporan)  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

14:11:15 -

17:17:55  

13 
901-

A8 

2025-12-16 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:29 -

17:16:06  

Mendemostrasikan hasil 

projek web programming  

Web Programming II  

Presentasi Projek  Memenuhi  

14 
901-

A8 

2026-01-06 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:51 -

17:16:29  

Mendemostrasikan hasil 

projek web programming  

Web Programming II  

Presentasi Final Proyek  Memenuhi  

15 
901-

A8 

2026-01-13 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:49 -

17:16:48  

Mendemostrasikan hasil 

projek web programming  

Web Programming II  

Presentasi Final Proyek  Memenuhi  

16 
901-

A8 

2026-01-20 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:49 -

17:16:48  

UAS UAS Memenuhi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12230002 
Rizqi 

Ardiansah 

1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 9 

2 12230021 Machdiansyah 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

3 12230044 
Andika Bayu 

Mulyadi 

1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 12 

4 12230055 
Alifan Kurnia 

Mulyono 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

5 12230066 
Indransyah 

Dwi Anugrah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

6 12230080 

Muhammad 

Rayhan 

Wahyudi 

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 12230081 
Alya Fitri 

Lisapaly 

1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 11 

8 12230090 
Olivia Rilan 

Jedahul 

1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 12 

9 12230095 

Muhammad 

Rehan 

Fadillah 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 14 

10 12230098 
Husnul 

Amalia 

0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

11 12230105 
Dimas Aby 

Ismail 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 12230121 
David 

Syahputra 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

13 12230129 

Anas Imam 

Akbar 

Wicaksono 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

Total Kehadiran Harian 11 12 11 12 9 8 13 13 7 11 12 11 12 11 4 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 12230002 Rizqi Ardiansah 9 0 0 0 A 

2 12230021 Machdiansyah 14 0 0 0 B 

3 12230044 Andika Bayu Mulyadi 12 0 0 0 B 

4 12230055 Alifan Kurnia Mulyono 15 0 0 0 A 

5 12230066 Indransyah Dwi Anugrah 15 0 0 0 A 

6 12230080 
Muhammad Rayhan 

Wahyudi 

15 
0 0 0 C 

7 12230081 Alya Fitri Lisapaly 11 0 0 0 B 

8 12230090 Olivia Rilan Jedahul 12 0 0 0 A 

9 12230095 Muhammad Rehan Fadillah 14 0 0 0 A 

10 12230098 Husnul Amalia 9 0 0 0 B 

11 12230105 Dimas Aby Ismail 16 0 0 0 A 

12 12230121 David Syahputra 14 0 0 0 A 

13 12230129 
Anas Imam Akbar 

Wicaksono 

14 
0 0 0 A 
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